O Imparcial, quarta-feira, 12 de novembro de 2025 25

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 078/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 187/2025
EDITAL Nº 101/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO
do processo licitatório, cujo objeto consiste
no Registro de Preços para Contratação de
empresa especializada para a prestação de
serviços de locação de brinquedos infláveis
com acompanhamento de monitores, car-
rinho de pipoca e máquina de algodão doce,
com fornecimento de mão de obra, opera-
ção, montagem, desmontagem, transporte,
e todos os insumos necessários, destinados
à realização de eventos promovidos pela
Secretaria Municipal de Educação e demais
Secretarias do Município, pelo período de 12
(doze) meses. Os itens adjudicados e os adju-
dicatários estão disponíveis no Diário Oficial
do Município de Mirante do Paranapanema
publicado no dia 12/11/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 075/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 183/2025
EDITAL Nº 098/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO
do processo licitatório, cujo objeto consiste
no Registro de Preços para Contratação de
empresa, para AQUISIÇÃO DE BEBEDOU-
ROS, CONDICIONADORES DE AR E DEMAIS
EQUIPAMENTOS, para atender às diversas
Secretarias do Município, pelo período de 12
(doze) meses. Os itens adjudicados e os adju-
dicatários estão disponíveis no Diário Oficial
do Município de Mirante do Paranapanema
publicado no dia 12/11/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 080/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 208/2025 EDI-
TAL Nº 114/2025.
OBJETO: Contratação de empresa para
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA
E BRIGADISTA PARA MARCHA DE JESUS E
SHOW EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁ-
RIO DE MIRANTE DO PARANAPANEMA, SP.
LOCAL: Licitar Digital - (http://www.licitardi-
gital.com.br). DATA DA REALIZAÇÃO: entre os
dias 12/11/2025 e 18/11/2025 às 09h00
(Horário de Brasília). O edital está disponível
através do site: https://bit.ly/mirantedopara-
napanemaeditaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO,
HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no uso
de suas atribuições legais, dando cumpri-
mento aos dispositivos legais constantes da
Lei Federal 14.133/2021, adjudica o objeto
desta licitação à licitante vencedora, HOMO-
LOGANDO a licitação em epígrafe, cujo ob-
jeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM
E MANUTENÇÃO DE DECORAÇÃO NATALI-
NA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER ÀS NE-
CESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA, em favor da empresa: NOVA
BRASIL SERVICOS E LOCACOES LTDA – CNPJ:
09.239.327/0001-95, com valor total do
proponente em R$ 320.000,00. E CONVOCA
a referida licitante para que no prazo de 05
dias, compareça perante a Administração,

MUNICIPIO DE NARANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2025

Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Narandiba, Estado de São Paulo, sito à Av. Laudelino Ferreira,

540, Vila Rica, Narandiba, Estado de São Paulo, CEP 19.220-012, o PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2025, o

qual será regido pela Lei Federal 14.133/2021, e suas alterações, destinada a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO LICENÇA DE USO E LOCAÇÃO DE

SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, PARA OS SISTEMAS: CONTABILIDADE PÚBLICA

INTEGRADA (SIAFIC) E AUDESP COM TODAS AS SUAS FASES, (COMPRAS, LICITAÇÃO,

PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, FROTA E TERCEIRO SETOR COM FASE 5 DO AUDESP),

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS, GESTÃO DE ARRECADAÇÃO, GESTÃO DE NFS-e,

SISTEMA DE GESTÃO DE COMUNICAÇÃO, DOCUMENTOS E PROCESSOS – SCDP, SISTEMA

DE PESQUISA DE PREÇOS INTEGRADO, TODOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE

NARANDIBA E CONTABILIDADE PÚBLICA INTEGRADA (SIAFIC) E AUDESP COM TODAS AS

SUAS FASES, (COMPRAS, LICITAÇÃO PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO E FROTA) E GESTÃO

DE RECURSOS HUMANOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE NARANDIBA, COM BACKUPS

SOB A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA PARA AMBAS AS ENTIDADES, PELO PRAZO

DE 12 (DOZE) MESES, ABRANGENDO INSTALAÇÃO, CONVERSÃO, MANUTENÇÃO E

TREINAMENTO PARA O MUNICÍPIO DE NARANDIBA. Fica estabelecido a abertura dos envelopes

para dia 25/11/2025, às 09:00 horas, e o Edital completo será fornecido na Prefeitura Municipal de 2.ª a 6.ª

feira, das 08h00 às 17h00, na Sala do Setor de Licitações, e-mail: licitacao@narandiba.sp.gov.br,

www.narandiba.sp.gov.br ou pelo telefone (18) 3992-9082.

Narandiba, 11 de novembro de 2025

Danillo Carvalho dos Santos

Prefeito Municipal

para a assinatura do respectivo termo con-
tratual.
Rancharia, 11 de novembro de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO DE ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 012/2025 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2025 – Termo Aditi-
vo: Nº 172/2025 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS
AO ATENDIMENTO DE DIVERSOS SETORES
E SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO POR UM PE-
RÍODO DE 12 MESES. CONTRATADA: MAPU
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRI-
TÓRIO LTDA – CNPJ nº 81.715.427/0001-78.
OBJETO DE ADITAMENTO: A renovação, por

12 (doze) meses, contados de seu vencimen-
to, do prazo de vigência da Ata de Registro
de Preços nº 003-C/2025, compreendendo
o período de 24/10/2025 a 23/10/2026,
com a renovação integral dos quantitativos
inicialmente registrados. DATA DA ASSINA-
TURA: 16/10/2025. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 84 da Lei Federal nº 14.133/21.
Rancharia/SP,16 outubro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

D4Sign 23c4a953-2262-4b8b-a8a0-d597e7271f9c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 11 de November de 2025,

20:17:00

EDITAIS 12-11 pdf
Código do documento 23c4a953-2262-4b8b-a8a0-d597e7271f9c

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

11 Nov 2025, 20:15:23
Documento 23c4a953-2262-4b8b-a8a0-d597e7271f9c criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-11-11T20:15:23-03:00

11 Nov 2025, 20:16:08
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-11-11T20:16:08-03:00

11 Nov 2025, 20:16:45
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.120.219
(186.193.120.219.cabonnet.com.br porta: 44550). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-11-11T20:16:45-03:00

Hash do documento original
(SHA256):3a361b93e8f54dec6e3c55bc9a19bd5f0bb8199e0e69e6875bf07731cfad4375
(SHA512):c8ee3382a0f0bf31e7a54a7772de338e46d1e8250e4afc498dc6f49ac0d5bd019cb952cdfc041c74ec35cb0ed7da53c7ace49e077744e5225cace0036531b641

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 11 de November de 2025,

20:17:00

		2025-11-11T20:17:09-0300